

ACTA DE LA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL

Identificació de la sessió

Núm : 43/2006
Caràcter: ordinari
Data: 20 de novembre de 2006
Horari: de 13,03 a 14,12
Lloc: Casa de la Vila

Assistents

Marcel Esteve i Robert, alcalde
Ramon N. Xena Pareta, regidor
Joan Pareta i Papiol, regidor
Patrocínio Recober i Caballe, regidor
Lourdes Sánchez i López, regidora
Francisco M. Romero i Gamarra, regidor
Josep Colomé i Ferrer, regidor
Antoni Peiret de Antonio, interventor
Francesc Giralt i Fernàndez, secretari

Hi és present sense veu ni vot Joan Rios Ralle, regidor

S'ha excusat d'assistir-hi

Anna Girona Alaiza, regidora

Desenvolupament de la sessió

L'alcalde obre la sessió i el secretari llegeix l'esborrany de l'acta anterior, i S'ACORDA:
Aprovar, l'acta de la sessió anterior.

A continuació s'adopten per unanimitat els acords següents:

AREA DE BENESTAR SOCIAL.-

BENESTAR SOCIAL.

• 1. El Ple municipal en sessió de 16 de juny de 1998 va aprovar un nou text de les bases reguladores de la concessió de subvencions municipals a joves menors de trenta anys pel lloguer d'habitatges.

Atès que en el punt 3 de les bases s'assenyala que correspondrà fer les convocatòries a la Junta de Govern Local, s'ACORDA:

1r) Convocar concurs públic per a la concessió d'ajuts a joves menors de trenta anys, destinats al lloguer d'habitatge que hagi de constituir la residència permanent dels/de les beneficiaris/beneficiàries dels ajuts.

Podran sol·licitar aquests ajuts els/les joves que hagin llogat un habitatge dins el període del 16 de desembre de 2005 al 15 de desembre de 2006.

El període per formular la sol·licitud d'aquest ajut finalitzarà el dia 15 de desembre de 2006 a les 14 hores, a l'Oficina Municipal de l'Habitatge, de dilluns a divendres, en horari de 12 a 14 hores.

2n) Establir com a import màxim de lloguer el preu de 600,00 E.

Aprovar la despesa corresponent, d'import màxim, 20.138,50 € amb càrrec 7.742,50 € a la partida 2.45401.48001.90 i 12.396 € a la partida 3.45401.48001 del pressupost vigent. Els ajuts s'atorgaran segons puntuació.

Els requisits per accedir als ajuts consten en el full de l'annex d'aquest dictamen.

- 2. El dia 23 d'octubre de 2006 es va aprovar per Junta de Govern Local afectar al servei públic de Cessió Temporal d'habitatges per atendre necessitats urgents de caràcter social, l'habitatge situat a la rambla de la Girada, 15-19, 2n 1a i el traster número 5, d'aquesta vila.

El dia 6 de novembre de 2006 es va aprovar per Junta de Govern Local, cedir temporalment l'ús de l'habitatge de la Rambla de la Girada, 15-19, 2n 1a de Vilafranca del Penedès, a la senyora Andrea Guzmán Witterbacher i la seva família pel període comprès entre el 8 de novembre de 2006 i fins el 7 de novembre de 2007, tot i que no es va cedir l'ús del traster número 5.

Per la qual cosa,

S'ACORDA:

Rectificar l'acord de Junta de Govern Local de data 6 de novembre de 2006, en el sentit de cedir a la senyora Andrea Guzmán Witterbacher l'ús de l'habitatge de la Rambla de la Girada, 15-19, 2n 1a i el traster número 5, pel període comprès entre el 8 de novembre de 2006 i fins el 7 de novembre de 2007, amb un cànon mensual de 311,68 euros (inclou comunitat i brossa)

EDUCACIO.

- 3. El dia 15 de desembre de 2004 es va signar el conveni de col·laboració entre el Departament d'Educació i Universitats i l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès per al projecte Map d'atenció educativa a la diversitat de l'alumnat d'educació secundària de segon cicle de l'ESO dels IES Milà i Fontanals, Eugeni d'Ors i Alt Penedès, vigent durant els cursos acadèmics 2004/05 i 2005/06.

Atès que tant el Departament d'Educació i Universitats com l'Ajuntament de Vilafranca valoren positivament el funcionament d'aquest projecte i l'Ajuntament té interès en donar continuïtat a les actuacions previstes en el marc d'aquest conveni, per tal de

donar una millor resposta a les necessitats educatives del municipi, s'

ACORDA:

Aprovar la pròrroga del conveni de col·laboració entre el Departament d'Educació de la Generalitat de Catalunya i l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès en matèria d'atenció educativa a la diversitat de l'alumnat d'ensenyament secundari obligatori, a través del projecte Map, per als cursos acadèmics 2006/07 i 2007/08.

Facultar l'Alcalde per signar aquesta pròrroga.

• 4. Atès el Decret 317/2004, de 22 de juny, pel qual es regulen la constitució i la composició del consell escolar, la selecció del director o de la directora i el nomenament i el cessament dels òrgans de govern dels centres docent públics de nivell no universitari de Catalunya (DOGC número 4161 de 25 de juny de 2004).

Atesa la Resolució EDC/2037/2004, de 14 de juliol de convocatòria d'eleccions per renovar els membres dels consells escolars dels centres docents privats concertats (DOGC número 4181 de 23 de juliol de 2004).

Atès que l'ajuntament del terme municipal en el qual es troben ubicats els centres han de notificar als directors o directores d'aquests el/la representant designat/da per la corporació.

S'ACORDA:

1. Nomenar representant als consells escolars dels centres d'educació infantil i primària Estalella Graells, Baltà Elias, Mas i Perera, Pau Boada, Cristòfor Mestre i Dolors Piera; i als centres d'educació secundària Milà i Fontanals, Eugeni d'Ors, Alt Penedès, Escola Oficial d'Idiomes i Escola Municipal d'Arts ARSENAL, a la regidora d'Educació Sra. Lourdes Sánchez i López, en el supòsit de coincidència en la convocatòria de la reunió de dos Consells o bé per malaltia, la substituiran les següents persones, tècnics o tècniques del servei d'Educació:

- CEIP Estalella Graells, CEIP Baltà Elias, CEIP Mas i Perera, CEIP Pau Boada, CEIP Cristòfor Mestre i CEIP Dolors Piera. La Sra. Roser Vives i Tort
- IES Milà i Fontanals, IES Eugeni d'Ors i IES Alt Penedès. La Sra. Anna Carballo i González o el Sr. Josep Santacana i Bové
- L'Escola Oficial d'Idiomes i Escola Municipal d'Arts ARSENAL. La Sra. Dolors Peñafiel i Hervás.

2. Sotmetre el present acord a la ratificació del Ple Municipal.

SERVEIS SOCIALS.

• 5. Atès que la Fundació Amàlia Soler porta a terme un programa de suport a domicilis de gent gran de Vilafranca derivada des del departament de Serveis Socials d'aquest Ajuntament,

Atès que en el Pressupost municipal vigent està previst fer una aportació per col.laborar en les despeses de l'esmentat programa,

S'acorda:

Satisfereix a la Fundació Amàlia Soler, l'import de 30.000 € i assignar la despesa amb càrrec a la partida 2.31303.48200 del Pressupost vigent.

SALUT

• 6. Atès que cal contractar el subministrament de bosses de 20x35 serigrafiades, destinades a la recollida dels excrements de gossos, per tal de poder-les lliurar als/les propietaris/es dels gossos que estiguin censats en aquest municipi.

Vist que s'ha convidat a presentar ofertes a diverses empreses i que de les ofertes presentades la que millor s'adapta a les nostres necessitats és la de l'empresa OLIVÉ-RUEDA, SL.

Atès que el pressupost del projecte és inferior a 12.020 €, per la qual cosa la contractació pot realitzar-se per contracte menor, d'acord amb l'article 201 de la Llei de contractes de les administracions públiques, el text refós de la qual va ser aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny.

Atès que la competència per a la contractació de l'objecte del contracte correspon a la Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases de règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern Local de data 17 de febrer de 2004.

Per tot l'exposat anteriorment, s'

ACORDA:

Encarregar a l'empresa OLIVÉ-RUEDA,SL el subministrament de 400.000 bosses BP color negre, serigrafiades, per la recollida dels excrements de gossos, per un import total de 4.324,48 euros (IVA inclòs), i assignar la despesa amb càrrec a la partida 2.41204.22608 del pressupost vigent.

AREA DE SERVEIS INTERNS.

COMPRES.

• 7. Atès que la Junta de Govern Local, en sessió celebrada el dia 13/11/06, va aprovar l'expedient administratiu per a la contractació, mitjançant procediment negociat sense publicitat, del subministrament de 572 lots de Nadal per al treballadors de l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès i col.laboradors.

Atès que la competència per a la contractació de l'objecte del contracte correspon a la Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern de data 17 de febrer de 2004.

Atès que examinades les proposicions presentades, s'ha emès un informe favorable a l'adjudicació del contracte en favor de l'empresa PAC-4, S.L., s'

ACORDA:

1. Adjudicar el contracte administratiu del subministrament de 572 lots de Nadal per als treballadors de l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès i col.laboradors), destinat a l'empresa PAC-4, S.L., segons pressupost presentat (43,55 euros/lot IVA inclòs), pel preu total (IVA inclòs) de 24.910,60 €.

2. Imputar la despesa, la qual s'aprova, amb càrrec a la partida 4.11101.22608 del pressupost vigent.

3. El contracte es regirà pel plec de clàusules administratives particulars que forma part de l'expedient de contractació, i pel plec de clàusules administratives generals aprovat per l'Ajuntament, i amb subjecció també a la proposició presentada per la persona adjudicatària.

4. Requerir la persona adjudicatària per tal que dins del termini de quinze dies a partir de la notificació d'aquest acord constitueixi la garantia definitiva d'import equivalent al 4% del preu d'adjudicació, i perquè concorri a la formalització del contracte administratiu dins d'un termini màxim de trenta dies.

• 8. Atès que segons Resolució del dia 17/5/06 i ratificada per la Junta de Govern Local del 17/6/06 es va acordar convocar concurs públic pel subministrament d'una furgoneta equipada per la Policia Local.

Atès que s'ha acordat declarar el concurs DESERT donat que l'única oferta que es va presentar dins del termini reglamentari no s'adaptava a les necessitats prescrites i una altre empresa va presentar oferta fora del termini.

Atès que per part del servei de Compres s'han sol.licitat directament ofertes a diverses empreses i un cop examinada l'única oferta presentada per l'empresa AUTOLICA, S.A., s'ha emès un informe favorable a l'adjudicació del contracte.

S'ACORDA:

Adjudicar el subministrament d'una furgoneta equipada model Viano, a l'empresa AUTOLICA, S.A., per un import total de 44.927 euros IVA inclòs, i assignar la despesa amb càrrec a la partida 5.22201.62400.

1. El contracte es regirà pel plec de clàusules administratives particulars que regeixen en concurs públic convocat per Resolució del dia 17/5/06 i ratificada per la Junta de Govern Local del 17/6/06 i pel plec de clàusules administratives generals aprovat per l'Ajuntament, i amb subjecció també a la proposició presentada per l'empresa adjudicatària.

2. La garantia definitiva a dipositar per l'empresa adjudicatària és de l'import equivalent al 4% del valor de l'adjudicació.

RECURSOS HUMANS.

• **9.** Aprovar la relació de treballs especials (hores o serveis extraordinaris) realitzats pel personal laboral i funcionari d'aquest Ajuntament durant el mes d'octubre de 2006, als efectes d'imputar-los dins la nòmina corresponent al mes de novembre de 2006.

Aprovar tanmateix, la relació d'altres treballs, com ara nocturnitats, festius, assistències a judicis, treballs de superior categoria o treballs especials (compressor, imbornals i pous), realitzada pel personal laboral i funcionari d'aquest Ajuntament durant el mes d'octubre 2006, als efectes d'imputar-los dins la nòmina corresponent al mes de novembre de 2006.

• **10.** Ateses les diferents sol·licituds que ha presentat el personal de l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès per tal d'acollir-se als ajuts de fons d'estudi que preveuen tant el conveni com l'acord.

Atès els criteris que conformen el Reglament del fons d'estudi per a l'any 2006 que va aprovar la Comissió Paritària en la seva sessió del dia 25 de setembre de 2006: destinar el 75% de la quantitat consignada en pressupost a estudis que poden servir pel lloc de treball i el 25% restant, a estudis que, en principi, no tenen res a veure amb la feina.

Atesa la proposta formulada per la Junta de Personal i el Comitè d'Empresa de distribució del fons d'estudis per a l'any 2006, en la sessió de la Comissió Paritària celebrada el dia 13 de novembre d'enguany.

Atès allò que estableixen els articles 28 de l'acord de condicions i 29 del conveni col·lectiu, s'

ACORDA :

Primer.- Autoritzar el pagament de les quanties proposades per la Junta de Personal i el Comitè d'Empresa en relació a la distribució del fons d'estudis per a l'any 2006 entre el personal de l'Ajuntament, d'acord amb l'annex que s'adjunta. L'esmentat pagament es farà efectiu a la nòmina del mes de novembre.

Segon.- Imputar la despesa de 1.908,67 euros a la partida 1 32101 12200 i de 3.817,33 euros a la partida 1 32101 13005.

Tercer.- Donar trasllat d'aquest acord a la Intervenció General, a la representació del personal i al Servei de Recursos Humans.

• **11.** Atès que en les llars municipals a diari es produeixen baixes per malaltia, absències amb motiu del gaudi de dies d'assumptes propis - situació que es veurà agreujada l'any vinent amb el fet que cada treballador pugui

gaudir de 9 dies -, així com altres situacions sobrevingudes, situacions totes elles que fan necessari plantejar-se la contractació d'una persona que pugui atendre aquestes eventualitats de forma itinerant en el conjunt de les quatre llars.

Atès que el fet d'incorporar una persona en plantilla amb una perspectiva de treball per a tot un curs escolar és molt més viable i eficaç que no pas pretendre substituir cadascuna de les baixes que es venen produint gairebé a diari.

Atès que la senyora Marta Rovira Batet forma part de la darrera borsa de personal auxiliar d'educador/a de llar i que ha manifestat estar d'acord en ser contractada.

Atès allò que estableix l'article 19 del Decret 214/1990, de 30 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament del personal al servei de les entitats locals.

Atès allò que estableix la modificació tercera de l'article 1 de la Llei 11/1999 de modificació de la Llei 7/1985 així com el Decret d'Alcaldia de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe de la Tècnica d'Educació, s'

ACORDA :

Primer.- Contractar la senyora Marta Rovira Batet com personal encarregat i qualificat d'oficis, adscrita al lloc de treball d'Auxiliar d'Educadora de Llar, amb les funcions i retribucions inherents a aquest lloc, amb efectes del dia 23 de novembre d'enguany, i mitjançant un contracte per a obra o servei determinat, consistent en el curs escolar 2006-2007. En tot cas la durada màxima d'aquest contracte serà fins el dia 14 de juliol de 2007.

La jornada és sencera i es realitzarà dins el període comprés entre les 8 i les 17 hores.

Segon.- Consignar com a import d'aquesta despesa la quantitat de 1.236,05 euros mensuals, i imputar-la a la partida 1 12102 13100.

Tercer.- Donar trasllat d'aquest acord a la senyora Marta Rovira Batet, al Cap de Servei d'Educació, a la Intervenció General, al Servei de Recursos Humans i a la representació del personal.

GOVERNACIO.

• **12.**Vista la reclamació de responsabilitat patrimonial contra aquest Ajuntament presentada per la senyora Aurora Robles Prieto el dia 15 de setembre de 2006.

Atès que la senyora Aurora Robles reclama una indemnització pels danys soferts en caure a la via pública en unes obres que s'estaven realitzant en el carrer Gelida, a l'alçada del núm. 14.

Vist l'informe emès pel Cap de Manteniment de la Via Pública d'aquest ajuntament, en el que fa constar:

"que en data 5 de juliol, de 2006, l'empresa BLASCO ELECTRIFICACIONES Y TELECOMUNICACIONES, (amb domicili al l'av. Barcelona, 48, d'aquesta vila), va sol·licitar l'ocupació de la via pública per a realitzar unes obres de

la xarxa elèctrica de baixa tensió, en aquella zona. Sol·licitud que va ser acceptada per aquest ajuntament.

En aquest sentit s'ha de dir que no depèn d'aquest ajuntament la responsabilitat patrimonial de les obres autoritzades a una empresa no vinculada amb l'ajuntament, i que per qualsevol tràmit de reclamació la persona interessada s'haurà d'adreçar a l'esmentada empresa.

Per això, s'ACORDA:

Desestimar la reclamació de responsabilitat patrimonial presentada per Aurora Robles Prieto.

• **13.** Atès que Lidl Supermercados SAU, disposa de Llicència Municipal Ambiental concedida per a la Junta de Govern Local en sessió del 28/12/05, per a la instal·lació d'un supermercat en l'avinguda Tarragona, 110.

Que Lidl Supermercados, sol·licita ampliació de la zona de vendes passant de 699 a 799m², en aplicació de la modificació de superfícies que contempla la nova Llei 18/2005 d'Equipaments Comercial.

Que l'augment de la superfície destinada a la venda, es fa amb disminució de la superfície inicialment destinada a trànsit de mercaderies, pel que l'envergadura global de l'activitat no es modifica.

Vist l'informe favorable emès al respecte per la Ponència Municipal d'Avaluació Ambiental setena de 2006, en el seu expedient núm. 220/3938/2006, segons les previsions de l'Ordenança reguladora de la intervenció integral de l'Administració Municipal en les activitats i instal·lacions, aprovada per aquest ajuntament el dia 27 de juliol de 1999 .

S'ACORDA:

Concedir l'ampliació sol·licitada per LIDL SUPERMERCADOS, SAU, sense que siguin necessàries l'adopció de noves mesures correctores de les ja indicades en el referit acord de la junta de Govern Local del 28/12/05.

Es fa avinent que per a finalitzar la tramitació de l'esmentat expedient i poder efectivament iniciar l'activitat s'haurà d'obtenir per part dels interessats l'acta de control favorable.

Per obtenir l'acta, el peticionari haurà de demanar, en el termini màxim d'un mes, que l'ajuntament efectui l'oportuna visita de comprovació, tot acompanyant un Certificat del Tècnic director de l'execució del projecte, en el qual es faci constar l'adequació de l'activitat i de les seves instal·lacions al Permís Municipal Ambiental concedit.

D'acord amb la Llei 1/1998, de 7 de gener, de política lingüística: article 32.3 i 1r apartat de la Disposició Transitòria Segona, des del 29 de gener de 2003, els establiments comercials han de tenir almenys la llengua catalana en la seva retolació.

Es passa còpia de la present autorització a l'Organisme de Gestió Tributària i a l'interessat, pel seu coneixement i efectes.

AREA DE COMUNICACIÓ I PARTICIPACIÓ CIUTADANA.

COMUNICACIO-PARTICIPACIO

• **14.** Atès que amb motiu de l'execució, parcel·lació i urbanització de nous àmbits residencials i industrials, previstos al POUM, es requereix que siguin identificats i dotats d'adreça, amb la definició de nom de carrer i número de policia.

Aquests àmbits són els següents: PAU 2, PAU 21, PAU5 I PAU 6, UA20, Els Cirerers, Zona Esportiva i la Pelegrina.

Atès que la sessió del dia 4 de maig de 2006 de la Comissió Tècnica de Nomenclàtor, va efectuar propostes de nomenclatures per a les vies públiques d'aquests sectors, d'acord amb l'informe i els plànols adjunts.

S'acorda:

Donar els noms a les vies públiques dels àmbits que s'indiquen a continuació:

Àmbit

Noms proposats

PAU 2 (Ind.)

**Carrer dels Pous d'en Rossell
Carrer del Celler**

Carrer/s existent/s dins l'àmbit: *Carretera de Sant Martí Sarroca.*

PAU 21

**Passatge del Blat
Passatge de l'Ordi
Passatge de la Civada
Parc de les Sitges
Prolongació del carrer existent:
C. de Pere Alagret**

Carrer/s existent/s dins l'àmbit: C. de Subirats, C. de Manuel Barba i Roca, Av. de la Pelegrina.

PAU 5 i 6

**Carrer del Pont del Carril
Carrer d'Ordal
Carrer de Mossèn Trens
Carrer de Glòria Lasso
Substitució del nom del tram final
(entre la via i l'Av. de Barcelona)
del C. Manuel Barba i Roca per:
Carrer de Lavern**

**Prolongació del carrer existent:
Carrer de Santa Fe del Penedès**

Carrer/s existent/s dins l'àmbit: Av. de Barcelona.

UA20 (Ind.)

**Carrer de Cal Coral
Abans Carrer núm. U
Carrer de Santa Maria dels Horts
Abans Carrer núm. DOS
Carrer de Vallmoll
Abans Carrer núm. TRES
Carrer dels Plàtans
Abans Carrer núm. QUATRE
Parc de la Font de Meliό**

Prolongació del nom existent:
Parc de la Riera de l'Adoberia

Els Cirerers (PP6)

Carrer de Cal Cintet
Carrer dels Cirerers

Prolongació del carrer existent:

C. de Sant Cugat Sesgarrigues

Carrer/s existent/s dins l'àmbit: Av. de la Pelegrina.

Zona Esportiva

Av. de la Zona Esportiva
Passatge de l'Esport

Substitució del nom del tram final
de l'Av. de Catalunya (entre el
Complex Aquàtic i la Fassina) per:

Carrer de l'Antic Camí de Sant Martí

Carrer/s existent/s dins l'àmbit: Av. de Catalunya

PLANS TRANSVERSALS.

• **15.** L'Àrea d'Infraestructures, Urbanisme i Habitatge de la Diputació de Barcelona ens ha comunicat la cessió en propietat d'espais lúdics per a la gent gran en el desenvolupament del Protocol General "Xarxa Barcelona Municipis de Qualitat - any 2004-2007, Àmbit del mobiliari urbà"

Per això,

S'ACORDA:

Acceptar la cessió en propietat d'un Espai Lúdic per a gent gran valorat en 12.280,08 € de l'Oficina Tècnica de Cooperació de l'Àrea d'Infraestructures, Urbanisme i Habitatge de la Diputació de Barcelona en el desenvolupament del Protocol General "Xarxa Barcelona Municipis de Qualitat- any 2004-2007, Àmbit del mobiliari urbà"

• **16.** Atès que la Junta de Govern Local, en sessió celebrada el dia 30 d'octubre de 2006, va aprovar l'expedient administratiu per a la contractació, mitjançant procediment negociat sense publicitat, dels serveis de gestió del programa Diverhivern 2006.

Atès que la competència per a la contractació de l'objecte del contracte correspon a la Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern Local de data 17 de febrer de 2004.

Atès que examinades les proposicions presentades, s'ha emès un informe favorable a l'adjudicació del contracte en favor de l'empresa MARINVA SERVEIS I PROJECTES, SL., s'

ACORDA:

1. Adjudicar el contracte administratiu per la gestió del programa Diverhivern 2006, a l'empresa MARINVA SERVEIS I PROJECTES SL., pel preu total (IVA inclòs) de 18.490 euros.

2. Imputar la despesa, la qual s'aprova, amb càrrec a la partida 2.45107.22608 del pressupost vigent.

3. El contracte es regirà pel plec de clàusules administratives particulars que forma part de l'expedient de contractació, i pel plec de clàusules administratives generals aprovat per l'Ajuntament, i amb subjecció també a la proposició presentada per la persona adjudicatària.

4. No s'estableix garantia definitiva, i es requereix la persona adjudicatària perquè concorri a la formalització del contracte administratiu dins d'un termini màxim de quinze dies a partir de la notificació d'aquest acord.

AREA DE DESENVOLUPAMENT ECONOMIC I PROMOCIO

TREBALL.

• 17. Atès el criteri del Servei d'Ocupació de Catalunya, de l'Àrea de Promoció Econòmica i Ocupació de la Diputació de Barcelona, així com de la Unitat Administradora dels Fons Social Europeu a Espanya, a l'hora d'atorgar les subvencions per als programes que es realitzen en els esmentats centres de treball, així com les referències dels salaris que es paguen per part de les diferents administracions.

Atès l'informe del cap del servei de Foment de l'Ocupació i de la cap del servei de Promoció Econòmica, s'

ACORDA :

Primer.- Establir el següent escalat salarial per l'any 2007, entenent-se que dites quantitats són el salari mensual íntegre per 14 pagaments a l'any i calculat a temps complert, per a les persones contractades o que es contracti amb caràcter eventual per als esmentats centres de treball. Queden exclosos els alumnes dels programes d'Escola Taller, Casa d'Oficis o Tallers d'Ocupació.

Coordinador/a de programa/AODL	1.600,00 €
Monitor/a de teoria i pràctica/Cap de gestió Administratiu/va	1.482,00 €
Auxiliar	1.289,00 €
Conserge/ja	956,00 €
	775,00 €

Segon.- Donar trasllat d'aquest acord, a la Intervenció General al cap del servei de Foment de l'Ocupació, a la cap del servei de Promoció Econòmica i al servei de Recursos Humans.

• 18. Aprovar el Conveni de col·laboració entre l'Àrea d'Educació de la Diputació de Barcelona i l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès, per a què el Centre de Formació Ocupacional Francesc Layret pugui dur a terme a les instal·lacions de l'Escola de Viticultura i Enologia Mercè Rossell i Domènech, una part de la formació teòrico-pràctica del curs d'Elaborador de vins.

Facultar l'Alcalde per a signar aquest conveni.

• **19.** Concedir una beca a les alumnes del projecte IGUALEM, de la Iniciativa comunitària Equal que es desenvolupa en el territori de l'Eix Diagonal, per un import de MIL CINC-CENTS EUROS (1.500,00 €), d'acord amb el següent detall:

NOM I COGNOMS / NIE	IMPORT NOVEMBRE	IMPORT DESEMBRE	IMPORT TOTAL BRUT	2% IRPF	IMPORT TOTAL NET
MARIANELLA ROCIO	250,00	250,00	500,00	10,00	490,00
PACHECO CHUMBIAUCA X5534062-D					
ERIKA GARCIA MAYANS 47748234-G	250,00	250,00	500,00	10,00	490,00
LAURENTINA LUQUE MENDOZA 36908971-C	250,00	250,00	500,00	10,00	490,00
TOTALS	750,00	750,00	1500,00	30,00	1470,00

Aquesta despesa anirà a càrrec de la partida 6.32211.2260890 del pressupost municipal vigent.

AREA D'ACCIÓ TERRITORIAL

URBANISME - HABITATGE

• **20.** Concedir una llicència d'ocupació i ús al Sr. JORDI BALAGUER NAVARRO, per a la rehabilitació de l'habitatge del c. Ferran., 39.

• **21.** Concedir una llicència d'ocupació i ús al Sr. FRANCESC CORDOBA BUENO, per a un habitatge unifamiliar al c. Montmell, 39-41.

• **22.** Aprovar l'informe emès pels serveis tècnics municipals a petició de NOU GARRAF, SL, per la qualificació urbanística i condicions d'edificabilitat del polígon d'actuació urbanística núm. 12 (PAU 12-Pati del Gall), carrers d'Igualada, del Pati del Gall, del Nord i de Mas i Jornet, donant trasllat del referit informe als interessats.

• **23.** Vist el projecte de reparcel·lació en la modalitat de compensació bàsica presentat per HERCESA INMOBILIARIA, S.A., en qualitat de propietaris únics de l'àmbit del Polígon d'actuació urbanística núm. 6 - antiga Cinzano, per al desenvolupament d'aquest sector, el qual disposa de Pla especial aprovat amb caràcter definitiu pel Ple municipal en sessió de data 20 de juny de 2006.

Atès que per resolució d'aquesta Junta de Govern de data 31 de juliol de 2006, es va aprovar inicialment el referit projecte, condicionat a la complimentació de diverses prescripcions que s'especifiquen en l'informe tècnic de data 26 del mateix mes de juliol, i sotmès al tràmit d'informació pública per anunci publicat en el

Butlletí Oficial de la província núm. 198 del dia 19 d'agost següent, i audiència a titulars de drets, no s'han formulat reclamacions ni al·legacions.

Vist l'informe tècnic favorable, per quant s'han recollit les prescripcions referides, i atenent el regulat en l'article 113 del Text refós de la Llei d'urbanisme (D.L. 1/2005, de 26 de juliol)

S'acorda:

Primer.- Aprovar definitivament el projecte de reparcel·lació, en la modalitat de compensació bàsica, del Polígon d'actuació urbanística núm. 6 (PAU 6-antiga Cinzano), tal com ha estat presentat per Hercesa Inmobiliària, S.A. amb data 15 de novembre actual, entrada núm. 27344.

Segon.- Expedir la certificació prevista en l'article 122 del mateix text legal, i article 152 del Reglament de la pròpia Llei, amb vista a la inscripció del projecte en el Registre de la Propietat.

• **24.** Vist l'estudi volumètric presentat conjuntament per SUMA, SCCL, PROHA, SCCL, I CELOBERT, SCCL, per al conjunt edificable que conforma la pastilla d'edificis plurifamiliars D3 del sector de la Girada 2, donant compliment a les prescripcions de l'article 12.3.13 de les normes urbanístiques del Pla parcial d'aquest sector.

Vist l'informe tècnic favorable, i atesa la previsió continguda en l'article 252.2 del Reglament del Text refós de la Llei d'urbanisme, s'ACORDA:

Aprovar l'estudi volumètric presentat per al conjunt edificable D3 (parcel·les D3.1, D3.2 i D3.3) del sector la Girada 2.

• **25.** Atès que en el decurs de les obres de demolició de les voreres del carrer Migdia per tal de realitzar els treballs d'ampliació de les esmentades voreres entre els carrers del Bolet i Santa Digna, es van produir uns desperfectes en els sòcols de pedra de vàries vivendes, sense que això fos imputable a l'empresa adjudicatària, ja que els sòcols estaven recolzats sobre el panot de les voreres i que a més, es considera convenient la construcció d'un embornal a la cantonada del carrer de Santa Digna amb el carrer Migdia.

Atès que la competència per a la contractació de l'objecte del contracte correspon a aquesta Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia a favor de la Junta de Govern Local, de data 17 de febrer de 2004.

Vist l'informe del cap de compres, en el sentit que l'oferta que millor s'adapta a les nostres necessitats, d'acord amb la memòria confeccionada pels Serveis Tècnics, és la presentada per l'empresa CONSERPE, S.L., s'

A C O R D A:

1. Adjudicar els treballs de reparació de sòcols a vàries vivendes del carrer Migdia i de la construcció d'un embornal a la cantonada del carrer de Santa Digna amb el carrer Migdia, a l'empresa CONSERPE, S.L., per un import total de 4.421,92 euros IVA inclòs.
2. Imputar la despesa amb càrrec a la partida 3 43201 6110090 del pressupost municipal vigent.

• **26.** Atès que la Junta de Govern Local, en sessió celebrada el dia 30 d'octubre de 2006, va aprovar l'expedient administratiu per a la contractació, mitjançant procediment negociat sense publicitat, per a les obres d'acondicionament per a ús d'aparcament de vehicles a l'av. de la Pelegrina de Vilafranca del Penedès.

Atès que la competència per a la contractació de l'objecte del contracte correspon a la Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern de data 17 de febrer de 2004.

Atès que examinades les proposicions presentades, s'ha emès un informe favorable a l'adjudicació del contracte en favor de l'empresa EXCAVACIONS CHÉ, S.L., s'

ACORDA:

1. Adjudicar el contracte administratiu d'obres corresponent als treballs d'acondicionament per a ús d'aparcament de vehicles a l'av. de la Pelegrina d'aquesta vila, a l'empresa EXCAVACIONS CHÉ, S.L., pel preu total de 58.000 euros IVA inclòs.

2. Imputar la despesa, la qual s'aprova, amb càrrec a la partida 3 51401 60101 del pressupost vigent.

3. El contracte es regirà pel plec de clàusules administratives particulars que forma part de l'expedient de contractació, i pel plec de clàusules administratives generals aprovat per l'Ajuntament, i amb subjecció també a la proposició presentada per la persona adjudicatària.

4. Requerir la persona adjudicatària per tal que dins del termini de quinze dies a partir de la notificació d'aquest acord constitueixi la garantia definitiva d'import equivalent al 4% del preu d'adjudicació, i perquè concorri a la formalització del contracte administratiu dins d'un termini màxim de trenta dies.

• **27.** Presentat per l'empresa COMSA, S.A., en la seva qualitat d'adjudicatari del contracte per a l'execució de les obres d'integració del ferrocarril a Vilafranca del Penedès (pas superior Els Cirerers), el Pla de Seguretat i Salut en la fase d'execució de l'obra, d'acord amb l'art. 7.2 del R.D. 1627/97, que estableix les disposicions mínimes de seguretat i salut a les obres de construcció.

Vist l'informe elaborat per l'enginyer tècnic Sr. Jordi Udina Castell, en qualitat de coordinador de les esmentades obres, en sentit favorable a l'acceptació de l'esmentat pla i formulant expressa proposta a la seva aprovació per part de l'Ajuntament, s'

A C O R D A:

Aprovar el Pla de Seguretat i Salut de l'obra "Integració del ferrocarril a Vilafranca del Penedès (pas superior Els Cirerers), als efectes continguts en la legislació vigent i en especial a les prescripcions de l'esmentat Reial Decret 1627/1997.

- **28.** Concedir la llicència sol·licitada per ENDESA DISTRIBUCIÓ ELÈCTRICA, S.L.U., per a la instal·lació de línies subterrànies de baixa tensió, afectant els carrers de Subirats (front les instal·lacions dels Mossos d'Esquadra) i d'Igualada (front la finca núm. 63), en una longitud total de 135 metres (referència N.T. 0217978-BT), concedint-se segons els plànols o croquis i la resta dels documents de caràcter tècnic acompanyats a la sol·licitud, tota vegada que aquesta s'ajusta a les previsions del planejament urbanístic vigent. La llicència resta subjecta a les condicions generals reguladores de les llicències d'obres aprovades per aquest Ajuntament en data 27 de febrer de 2006 i a les condicions especials prescrites en l'informe emès a l'efecte pels Serveis Tècnics municipals obrant en l'expedient, el qual s'aprova i es dóna per reproduït en el present.

- **29.** Concedir la llicència sol·licitada per Telefónica de España, per a la realització dels treballs de desplaçament d'un pal de fusta, amb retirada de l'existent, i col·locació d'un pal nou (obra 98MC3916), en el carrer de Manel Barba i Roca, front els nùms. 36-38; concedint-se de forma provisional i a precari amb la finalitat de permetre les obres que es realitzen en el supermercat Esclat. La llicència resta subjecta a les condicions generals reguladores de les llicències d'obres aprovades per aquest Ajuntament en data 27 de febrer de 2006 i a les condicions especials prescrites en l'informe emès a l'efecte pels Serveis Tècnics municipals obrant en l'expedient, el qual s'aprova i es dóna per reproduït en el present.

AREA DE VIA PUBLICA.

SERVEIS VIARIS

- **30.** Atès que la Junta de Govern Local, amb sessió del dia 28/11/2005 va adjudicar les obres de construcció de la fosa, per a la instal·lació d'un grup de quatre contenidors soterrats al carrer de la Font, a PAVYOP DEL PENEDÈS, S.L., per l'import de 11.532,89 €. (IVA inclòs).

Atès que en el transcurs de les esmentades obres s'ha vist la necessitat d'introduir unes variacions respecte

al projecte inicial, pel que ha originat l'increment del pressupost pel total de 2.572,08 €, IVA inclòs.

Atès l'informe del Tècnic de Via Pública, amb el vist i plau del Cap del Servei de Compres, s'

ACORDA:

Modificar l'acord de la JGL. de data 31/07/2006, en el sentit d'aprovar l'increment del pressupost de les obres de construcció de la fosa per a la instal·lació d'un grup de quatre contenidors soterrats al carrer de la Font, contractats a PAVYOP DEL PENEDÈS, S.L., pel preu total de 14.104,97 €. IVA inclòs, i imputar l'increment de la despesa d'import 2.572,08 €, amb càrrec a la partida 5.44201.6253190 del pressupost municipal vigent.

• **31.** Atès que la Junta de Govern Local, amb sessió del dia 31/07/2006 va adjudicar els treballs d'il·luminació de la nova zona de la petanca del barri de La Girada a l'empresa ELÈCTRICA GÜELL, S.A., segons pressupost núm. 6000731, per un import total de 6.228,32 euros IVA inclòs.

Atès que en el transcurs de les obres s'ha observat la necessitat d'introduir una sèrie de canvis respecte al projecte inicial, pel que ha originat l'increment total de 2.116,37 €, IVA inclòs.

Atès l'informe del Tècnic de Via Pública, amb el vist i plau del Cap del Servei de Compres, s'

ACORDA:

Modificar l'acord de la JGL. de data 31/07/2006, en el sentit d'aprovar l'increment dels treballs d'il·luminació de la nova zona de la petanca del barri de la Girada, contractats a l'empresa ELÈCTRICA GÜELL, S.A., i el respectiu increment de pressupost per un import total de 8.344,69 euros IVA inclòs, i imputar la despesa amb càrrec a la partida 5.43203.61104 del pressupost municipal vigent.

• **32.** Atesa la necessitat de contractar la instal·lació i el subministrament de 10 plataformes triangulars de formigó per a col·locar a la calçada, als costats dels accessos dels guals.

Atès que la competència per a contractar els serveis correspon a aquesta Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern Local, de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe del Cap de Compres, amb el vist i plau del Cap del Servei de Mobilitat, en el sentit de que l'oferta que millor s'adapta a les nostres necessitats, és el presentat per l'empresa GITMA-ASUA BG 96, S.L., s'

ACORDA:

Adjudicar, a GITMA-ASUA BG 96, S.L., la instal·lació i el subministrament de 10 plataformes triangulars de formigó per a col·locar a la calçada als costats dels accessos dels guals, per import de 4.938,26 €.

(IVA. inclòs); i anotar la despesa amb càrrec a la partida 5.43209.62531 del pressupost municipal vigent.

• **33.** Atès que amb l'acord de la Junta de Govern Local de 13/11/2006 es va aprovar l'expedient per a la contractació l'execució de les obres de reasfaltat a l'avinguda de Barcelona, en el tram comprés entre el carrer de Manuel Barba i Roca i l'entrada de l'av. de la Pelegrina (Fase 3).

Atès que la competència per a contractar els serveis correspon a aquesta Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern Local, de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe del Cap del Servei de Compres, amb el vist i plau de la Tècnica de Serveis de Via Pública

s'ACORDA:

1.- Adjudicar a PAVIMENTOS DE BARCELONA SA (PABASA), les obres de reasfaltat a l'avinguda de Barcelona, en el tram comprés entre el carrer de Manuel Barba i Roca i l'entrada de l'av. de la Pelegrina (Fase 3) per un import total de 44.196,00 €. (IVA inclòs) segons pressupost del dia 15/05/2006; i anotar la despesa amb càrrec a la partida [5.43202.61101](#) del pressupost municipal vigent.

2.- El contracte es regirà pel plec de clàusules administratives particulars que forma part de l'expedient de contractació, i pel plec de clàusules administratives generals aprovat per l'Ajuntament, amb subjecció també a la proposició presentada per la persona adjudicatària.

3.- No s'estableix garantia definitiva i es requereix a la persona adjudicatària perquè concorri a la formació del contracte administratiu dins d'un termini màxim de trenta dies a partir de la notificació d'aquest acord.

• **34.** Atès que el servei de la Policia Local té la necessitat Urgent de contractar el servei de repartiment de senyals i tanques per la via pública de la Vila, segons necessitats, per un total de 24 jornades.

Atès que la competència per a contractar correspon a aquesta Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern Local, de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe del Cap del Servei de Compres, s
ACORDA:

Adjudicar a NOU VERD, S.C.C.L., per un total de 24 jornades, el servei del repartiment i retirada de senyals i tanques de la Policia Local a la via pública de la Vila, segons necessitats, per l'import total de 5.093,61€.(I.V.A.inclòs) segons pressupost aportat, i anotar

la despesa amb càrrec a la partida 5.43202.22712 del pressupost municipal vigent.

• **35.** Atesa la necessitat de contractar el subministrament de contenidors de brossa de rebuig.

Atès que la competència per a contractar els serveis correspon a aquesta Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern Local, de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe del Cap del Servei de Compres, amb el vist i plau del Cap del Servei de Manteniment de Via Pública s'ACORDA:

Adjudicar a PLÀSTIC OMNIUM SISTEMAS URBANOS, S.A., el subministrament de 40 contenidors de 1000 litres per brossa de rebuig, per un import total de 8.862,40 €. (I.V.A. inclòs); i anotar amb càrrec a la partida 5.44201.62530 del pressupost municipal vigent.

• **36.** Atès que s'estima convenient contractar el servei per la sulfatada de l'arbrat, corresponent al tractament de tardor.

Atès que la competència per a contractar els serveis correspon a aquesta Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern Local, de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe del Cap del Servei de Compres, amb el vist i plau del Cap de la Unitat Tècnica de Parcs i Jardins, s'ACORDA:

Adjudicar a l'empresa FITOPATOLOGIA I NATURA, S.C.P. FITONATUR, el servei de sulfatada de l'arbrat, tractament de tardor, per import total de 8.236.-€. segons pressupost núm. 635/2006, per import de 8.236.-€.,) i anotar amb càrrec a la partida 5.43205.2104 del pressupost municipal vigent.

• **37.** Atès que s'estima convenient contractar l'estudi de risc de l'arbrat de la rambla de Nostra Senyora.

Atès que la competència per a contractar els serveis correspon a aquesta Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern Local, de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe del Cap del Servei de Compres, amb el vist i plau del Cap del Servei de Manteniment de Via Pública, s'ACORDA:

Adjudicar a JOSEP SELGA CASARRAMONA, l'estudi de rics de l'arbrat de la rambla de Nostra Senyora, segons pressupost 61005, per import de 2.978,88 €.); i anotar amb

càrrec a la partida 5.43205.22706 del pressupost municipal vigent.

- **38.** Presentat per l'empresa PAVIMENTOS BARCELONA, S.A. (PABASA) en la seva qualitat d'adjudicatària del contracte per a l'execució del projecte de Reasfaltat de Diversos Carrers - 2006 Fase 2, el Pla de Seguretat i Salut en la fase d'execució de l'obra, d'acord amb l'art. 7.2 del R.D. 1627/97, que estableix les disposicions mínimes de seguretat i salut a les obres de construcció.

Vist l'informe elaborat per l'enginyer tècnic en Jordi Udina Castell, en qualitat de coordinador de les esmentades obres, en sentit favorable a l'acceptació de l'esmentat pla i formulant expressa proposta a la seva aprovació per part de l'Ajuntament, s'

A C O R D A:

Aprovar el Pla de Seguretat i Salut de l'obra **"REASFALTAT DE DIVERSOS CARRERS - 2006.- Fase 2"**, als efectes continguts en la legislació vigent i en especial a les prescripcions de l'esmentat Reial Decret 1627/1997.

- **39.** Presentat per l'empresa CONSERPE, S.L., en la seva qualitat d'adjudicatària del contracte per a l'execució del projecte per a la Construcció de l'Escenari a la plaça de la Sardana, el Pla de Seguretat i Salut en la fase d'execució de l'obra, d'acord amb l'art. 7.2 del R.D. 1627/97, que estableix les disposicions mínimes de seguretat i salut a les obres de construcció.

Vist l'informe elaborat per l'enginyer tècnic en Jordi Udina Castell, en qualitat de coordinador de les esmentades obres, en sentit favorable a l'acceptació de l'esmentat pla i formulant expressa proposta a la seva aprovació per part de l'Ajuntament, s'

A C O R D A:

Aprovar el Pla de Seguretat i Salut de l'obra per la **"Construcció de l'Escenari a la plaça de la Sardana"**, als efectes continguts en la legislació vigent i en especial a les prescripcions de l'esmentat Reial Decret 1627/1997.

CERTIFICACIONS.

- **40.** Aprovar la certificació n. 3, lliurada per l'arquitecte Sr. Francesc Secares i Garcia, referent a les obres d'urbanització de la rambla de Nostra Senyora, a favor de l'empresa FCC CONSTRUCCIONS SA i per un import de 118.312,83 €.

L'alcalde aixeca la sessió, de la qual estenc, com a secretari aquesta acta.

L'ALCALDE,

EL SECRETARI

Marcel Esteve i Robert

Francesc Giralt i Fernandez